
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Jueves 20 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 49636

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

17
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

32173 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Igualdad y Contra la Violencia de Género. Objeto: Apoyo al diseño,
elaboración, acompañamiento y seguimiento de la “Estrategia Estatal
para la Igualdad de Trato y No Discriminación de las Personas LGTBI y
para  la  Inclusión  Social  de  las  Personas  Trans.  Expediente:
3000222SER001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Igualdad y Contra la Violencia de Género.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 37.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@igualdad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LCw6Za2FPJ%2BiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  79315000  (Servicios  de  investigación  social)  y  79311000
(Servicios  de  estudios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Apoyo al diseño, elaboración, acompañamiento y
seguimiento  de  la  “Estrategia  Estatal  para  la  Igualdad  de  Trato  y  No
Discriminación  de  las  Personas  LGTBI  y  para  la  Inclusión  Social  de  las
Personas  Trans.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Calidad  (Criterios evaluables mediante fórmulas de forma automática)

(Ponderación: 16%).
9.2) Propuesta económica (Criterios evaluables mediante fórmulas de forma

automática) (Ponderación: 35%).
9.3) Criterios relacionados con la calidad que dependen de un juicio de valor

(Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de septiembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Jueves 20 de octubre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 49637

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
32

17
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EMARALDA SOCIEDAD COOPERATIVA.
12.2) Número de identificación fiscal: F95878179.
12.3) Dirección: Askao 17,6º.
12.4) Localidad: Bilbao.
12.6) Código postal: 48005.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 210.988,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 228.235,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 200.206,61 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-773509. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de mayo de

2022).
17.2) ID: 2022/S 101-280091. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

mayo de 2022).
17.3) ID: 2022-773509. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de mayo de

2022).
17.4) ID: 2022-361635. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (14 de

octubre de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de octubre de 2022.

Madrid, 17 de octubre de 2022.- Secretaria de Estado de Igualdad y Contra la
Violencia de Género, Ángela Rodríguez Martínez.

ID: A220041121-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-10-19T15:33:04+0200




